
.. 

GOBIERNO REGIONAL 
BUANCAVELJCA 

./IC.ººª -ZOU/ (i()B.,R.li(i-HVCA/ t:l(fR 
·t 

/~anrcu,e¡{ra. O 8 ENE 2024 
VISTO: La Carta Nº 001-2024/ECLV presentada por Eduardo Cristian Lagos 

Villavicencio con Reg. Doc. Nº 3002493 y Reg. Exp. Nº 2196377; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el artículo 191 de la Constitución Política del Estado, 
modificado por Ley Nº 27680 - Ley de Reforma Constitucional, del Capírulo XIV, del Título IV, sobre 
Descentralización, .concordante cpn el artículo 31 de la Ley Nº 27783 - Ley de Bases de la 
Descentralización, el artículo 2 de la Ley Nº 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y el Artículo 
Único de. la Ley .Nº 30305, los Gobiernos Regionales son personas jurídicas que gpzan de autonomía 
política, económíca y administrativa en los asuntos de su competenc_i~;.,., .~ · . 

• >1, ,~.;~ ..t ~ .1· 

Que, mediante Resolución Gerencial General Regtónal Nº 218-
2023/ GOB.REG.HVCA/ GGR de fecha 06 de marzo del 2023, se dt ~~ ;:ij)W· <:;µ'11 .Éduardo Cristian 
Lagos Villavicencio en el cargo de Sub Gerente de Obras del G obit~6 ·R.cgiJ n·a1 d'<i HÓanct,cLica, con 
clasificación de Directivo Superior de Libre Designación y Remoción (DSLDR), bajo la modalidad del 
Régimen Laboral Especial de Contratación Administrativa de Servicio regulado por el Decreto Legislativo 
Nº 1057; 

l. l .1 j' •1 

Que, mediante Carta Nº 001-2024/ECLV de fecha 03 de enero del 2024, el Ing. Civil 
Eduardo Cristian Lagos Villavicencio ha formulado renuncia irrevocable' al cargo que viene desempeñando; 
por lo que, visto y evaluado el pedido, resulta pertinente aceptarla; 

Estando a lo informado; y, 
'\ ~· 111 :1 

, • 

Con la visación de la Oficina Regional de Asesoría JW:íd.ica y la Secretaría General; 
., , , --' l.. .l, 

En uso de las atribuciones conferidas por el nume~~ ~ dc,l.aráculo 28 del Reglamento 
de Organización y Funciones del Gobierno Regional aprobado P.Or Ordenanza Regional Nº 421-
GOB.REG.HVCA/ CR; • . 

SE RESUELVE: ~•- ;'• (¡ .. ;;..,_. · ~i:·i/ .. 1" , ;::' . · 
'\ ! .,... ' 1- • ~I •~. 

ARTÍCULO 1º.- ACEPT AR, a partir de expedid'.a la •p'(i~~nte -~¿;¿lpció~)a renuncia 
irrevocable formulada por el Ing. Civil EDUARDO CRISTIAN LA,GO~ VILLA VI CENCIO al cargo 
de Sub Gerente de Obras del Gobierno Regional de Huancavelica, con clasificación de Directivo Superior 
de Libre Designación y Remoción (DSLDR), efectuado mediante Res~)-qpón Gerencial General Regional 
Nº 218-2023/ GOB.REG.HVCA/ GGR de fecha 06 de marzo del 2QZ3, qápdose~~ las gracias por los 
servicios prestados en dicho cargo. . :t• , '. , ., ~ .. .::, •, 

ARTÍCULO 2º.- DISPONER que el Ing. Civil Eduardo Cristian Lagos 
Villavicencio, previa las formalidades de Ley, deberá cumplir con realiz:ar . .la..Entrega de Cargo conforme a 
las disposiciones señaladas en la Directiva Nº 005-2020/ GOB.Jlliq.f-lVCA/ GRPPyAT-SGDiyTI: 
"Normas y Procedimientos para la Entrega y Recepción de Cargo de lo.s _Servido.res del Gobierno Regional 
de Huancavelica", aprobada por Resolución Gerencial ~ Ge11eral Regional Nº 144-
2020/GOB.REG.HVCA/GGR. : ;:•::-:::t. i, 

j ,, ,r j~ ~ ~ 

'·· 

,· ~-• 1.. :.•• ~ f 

• \,~<:<-; •;; ¡: 

1 
; .. 
' \· 



GOBIERNO REGIONAL 
HlJANCAVEUCA 

~~~. ~ ·.·· · 

~ 008 -20.U/ (i(JB.Ke't;;_HVCA/ ~ 
~ anravek; _ ·.:·o ·a E NE 2024 

ARTÍCULO 3°.- NOTIFICAR la presente Resolución a los ó'i:ganos competentes 
del Gobierno Regional de Huancavelica, a la Oficina de Gestión de Recursos Humanos e interesado, para 
los fines que corresponda. 

DOCQ/cgmc 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

G()IONOII~ 
GE."iHW' 

... . 1 1 .. :- ' 

I 
w .! 

: 1 ... 

1 

r 
~} 

' 
. ... .. 

• 

~ 
w 

2 




